
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

73
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

45739 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Suministro e instalación para la renovación, mejora y
ampliación de sistema integral para registros electrofisiológicos in vitro
en los Laboratorios del Área de Fisiología de la Facultad de Medicina
de  la  Universidad  de  Cádiz.  Convocatoria  2015.  Ayudas  a
infraestructuras y equipamiento científico-técnico. Subprograma estatal
de infraestructuras científicas  y  tecnológicas y  equipamiento  (Plan
Estatal I+D+I 2013-2016). Cofinanciado por FEDER (80%), referencia
UNCA15-CE-3708. Expediente: EXP012/2017/19.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Cádiz.
c) Número de expediente: EXP012/2017/19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación para la renovación, mejora y ampliación

de  sistema  integral  para  registros  electrofisiológicos  in  vitro  en  los
Laboratorios  del  Área  de  Fisiología  de  la  Facultad  de  Medicina  de  la
Universidad  de  Cádiz.  Convocatoria  2015.  Ayudas  a  infraestructuras  y
equipamiento científico-técnico.  Subprograma estatal  de infraestructuras
científicas y tecnológicas y equipamiento (Plan Estatal I+D+I 2013-2016).
Cofinanciado por FEDER (80%), referencia UNCA15-CE-3708.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38510000 (Microscopios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de abril de 2017 y

DOUE: 22 de abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 307.588,00 euros. Importe total:
372.181,48 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de julio de 2017.
c) Contratista: IZASA SCIENTIFIC, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 307.585,00 euros. Importe

total: 372.177,85 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  Según el  órgano de contratación,  se

propone este licitador por resultar  la oferta más ventajosa.

Cádiz, 21 de julio de 2017.- Rector de la Universidad de Cádiz.
ID: A170056576-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-24T18:45:13+0200




